[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18.02.2013
	№ 109

Об утверждении норм накопления твердых  бытовых и крупногабаритных отходов

В соответствии с Распоряжением Правительства Нижегородской области от 08.02.2011 № 145-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Нижегородской области от 14.12.2005г. № 877», в целях обеспечения необходимого санитарно-эпидемиологического состояния территории Варнавинского района, упорядочения расчетов за услуги по вывозу отходов, учитывая реальные объемы образования твердых бытовых отходов и изменения в их морфологическом и фракционном составе, администрация Варнавинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые нормы накопления твердых бытовых отходов от предприятий и организаций Варнавинского муниципального района.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления Варнавинского муниципального района руководствоваться прилагаемыми нормами накопления твердых бытовых отходов от предприятий и организаций поселения при установлении соответствующих норм муниципальных образований.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Варнавинского района от 28.10.2009 № 692 «Об утверждении норм накопления твердых  бытовых и крупногабаритных отходов».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Варнавинского муниципального района А.Г.Фролова.
И.о. главы администрации  района                                                     А.Г. Фролов
УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации

Варнавинского муниципального района

от 18.02.2013г. № 109
НОРМЫ

НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ ОТ ПРЕДПРИЯТИЙ

И ОРГАНИЗАЦИЙ ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

┌───┬─────────────────────────────────────────┬─────────────────┬─────────┐

│ N │     Наименование объекта, ед. изм.      │  Среднегодовая  │   При   │

│п/п│                                         │норма накопления │плотности│

│   │                                         │  отходов, ед.   │кг/куб.м │

│   │                                         │    измерения    │         │

│   │                                         ├────────┬────────┤         │

│   │                                         │   кг   │ куб. м │         │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│ 1 │                    2                    │   3    │   4    │    5    │

├───┴─────────────────────────────────────────┴────────┴────────┴─────────┤

│                         I. Предприятия торговли                         │

├───┬─────────────────────────────────────────┬────────┬────────┬─────────┤

│1. │Продовольственный магазин  (на  1  кв.  м│   444  │  2,22  │   200   │

│   │торговой площади)                        │        │        │         │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│2. │Универсам (на 1 кв. м торговой площади)  │   322  │  1,79  │   180   │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│3. │Павильон (на 1 кв. м торговой площади)   │   727  │  3,64  │   200   │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│4. │Лоток (на 1 торговое место)              │   868  │  4,34  │   200   │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│5. │Палатка,  киоск  (на  1  кв.  м  торговой│ 1 105  │  6,50  │   170   │

│   │площади)                                 │        │        │         │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│6. │Торговля с машин (на 1 торговое место)   │ 1 084  │  6,76  │   160   │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│7. │Промтоварный магазин (на 1 кв. м торговой│   177  │  0,98  │   180   │

│   │площади)                                 │        │        │         │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│8. │Хозтовары (на 1 кв. м торговой площади)  │   263  │  1,65  │   160   │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│9. │Супермаркет  (универмаг)  (на  1  кв.   м│   200  │  1,11  │   180   │

│   │торговой площади)                        │        │        │         │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│10.│Рынки продовольственные (на 1 кв. м общей│   463  │  1,54  │   300   │

│   │площади)                                 │        │        │         │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│11.│Ярмарки промтоварные (на 1  кв.  м  общей│   352  │  1,26  │   280   │

│   │площади)                                 │        │        │         │

├───┴─────────────────────────────────────────┴────────┴────────┴─────────┤

│            II. Административные здания, учреждения, конторы             │

├───┬─────────────────────────────────────────┬────────┬────────┬─────────┤

│1. │Научно-исследовательские,       проектные│   199  │  1,81  │   110   │

│   │институты и конструкторские  бюро  (на  1│        │        │         │

│   │сотрудника)                              │        │        │         │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│2. │Сбербанки, банки (на 1 сотрудника)       │    96  │  0,79  │   120   │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│3. │Отделения связи (на 1 сотрудника)        │   133  │  1,21  │   110   │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│4. │Административные  и  другие   учреждения,│   167  │  1,52  │   110   │

│   │офисы (на 1 сотрудника)                  │        │        │         │

├───┴─────────────────────────────────────────┴────────┴────────┴─────────┤

│                       III. Медицинские учреждения                       │

├───┬─────────────────────────────────────────┬────────┬────────┬─────────┤

│1. │Аптеки (на 1 кв. м торговой площади)     │    61  │  0,56  │   110   │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│2. │Больницы (на 1 койку)                    │   513  │  2,57  │   200   │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│3. │Поликлиники (на 1 посещение)             │    15  │  0,09  │   170   │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│4. │Санатории, пансионаты (на 1 койку)       │   216  │  1,28  │   170   │

├───┴─────────────────────────────────────────┴────────┴────────┴─────────┤

│                    IV. Автотранспортные предприятия                     │

├───┬─────────────────────────────────────────┬────────┬────────┬─────────┤

│1. │Автомастерские (на 1 машино-место)       │    59  │  0,28  │   210   │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│2. │Автозаправочные  станции  (на  1  машино-│    29  │  0,14  │   200   │

│   │место)                                   │        │        │         │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│3. │Автостоянки  и  парковки  (на  1  машино-│    29  │  0,14  │   200   │

│   │место)                                   │        │        │         │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│4. │Гаражи (на 1 машино-место)               │    28  │  0,20  │   140   │

├───┴─────────────────────────────────────────┴────────┴────────┴─────────┤

│                    V. Дошкольные и учебные заведения                    │

├───┬─────────────────────────────────────────┬────────┬────────┬─────────┤

│1. │Ясли, детские сады (на 1 место)          │   102  │  0,51  │   200   │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│2. │Школы,      лицеи,       профессионально-│    31  │  0,15  │   200   │

│   │технические училища (на 1 учащегося)     │        │        │         │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│3. │Техникумы, высшие учебные заведения (на 1│    28  │  0,14  │   200   │

│   │студента)                                │        │        │         │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│4. │Дома-интернаты (на 1 учащегося)          │   274  │  1,44  │   190   │

├───┴─────────────────────────────────────────┴────────┴────────┴─────────┤

│                       VI. Предприятия службы быта                       │

├───┬─────────────────────────────────────────┬────────┬────────┬─────────┤

│1. │Ремонт  бытовой,  радио-  и  компьютерной│    19  │  0,09  │   210   │

│   │техники (на 1 кв. м общей площади)       │        │        │         │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│2. │Ремонт и пошив одежды (на 1 кв.  м  общей│    29  │  0,17  │   180   │

│   │площади)                                 │        │        │         │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│3. │Химчистки и прачечные (на 1 кв.  м  общей│    26  │  0,24  │   105   │

│   │площади)                                 │        │        │         │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│4. │Парикмахерские и косметические салоны (на│    41  │  0,29  │   140   │

│   │1 посадочное место)                      │        │        │         │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│5. │Гостиницы (на 1 место)                   │   245  │  1,44  │   170   │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│6. │Общежития (на 1 место)                   │   274  │  1,44  │   190   │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│7. │Предприятия общественного питания  (кафе,│   392  │  0,93  │   420   │

│   │рестораны, бары, закусочные и т.п.) (на 1│        │        │         │

│   │место)                                   │        │        │         │

├───┴─────────────────────────────────────────┴────────┴────────┴─────────┤

│                  VII. Культурно-спортивные учреждения                   │

├───┬─────────────────────────────────────────┬────────┬────────┬─────────┤

│1. │Клубы,   кинотеатры,   концертные   залы,│    34  │  0,23  │   150   │

│   │театры, библиотеки (на 1 место)          │        │        │         │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│2. │Спортивные арены, стадионы (на 1 место)  │    55  │  0,33  │   170   │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│   │Железнодорожные и автовокзалы, аэропорты,│   185  │  1,02  │   180   │

│   │речные порты (на 1 пассажира)            │        │        │         │

├───┴─────────────────────────────────────────┴────────┴────────┴─────────┤

│                           VIII. Жилищный фонд                           │

├───┬─────────────────────────────────────────┬────────┬────────┬─────────┤

│1. │Жилищный фонд (на 1 жителя)              │   280  │  1,4   │   200   │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────┼────────┼─────────┤

│2. │Крупногабаритные отходы (на 1 жителя)    │    24  │  0,14  │   170   │

└───┴─────────────────────────────────────────┴────────┴────────┴─────────┘".
_1018177206